Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15 апреля 2022 г.                                              с. Арбаты                                                              № 40

О создании Координационного штаба
по строительству, реконструкции
и капитальному ремонту	объектов
муниципальной	собственности
на территории Арбатского сельсовета

В целях обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта, в том числе в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ	на объектах, находящихся	в собственности Администрации Арбатского сельсовета руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный штаб по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов	муниципальной	собственности	на	территории Арбатского сельсовета.

2. Утвердить состав Координационного штаба по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной собственности на территории Арбатского сельсовета (Приложение 1)

3. Утвердить Положение о Координационном штабе по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной собственности на территории Арбатского сельсовета (Приложение 2)

4. Данное  постановление вступает в силу после его официального опубликования
( обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Арбатского сельсовета                                                                                                    С.Н. Чебодаев

   Приложение 1
к постановлению

Состав Координационного штаба по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной собственности на территории Арбатского сельсовета

 Чебодаев С.Н.                 Глава Арбатского сельсовета Таштыпского района

 Г.Г. Тодинов                  Заместитель Главы администрации Таштыпского района по                                    градостроительной  и  жилищной политике

С.Т. Чучалин                   Директор ООО « Востоксантехмонтаж»

Члены штаба:

В.Г. Майтаков                Специалист администрации Таштыпского района по                                 градостроительной  и  жилищной политике (по согласованию)

И.В. Соловьева               Директор БУК КДЦО « Огонёк» (по согласованию)

Л.А. Безматерных          Заведующая Малоарбатского ДК (по согласованию)

П.П. Сазанаков              Директор МБУ « Арбаты»

Р.С. Ерофеев                 Генеральный директор ООО « АгроСтройСервис»

  Приложение 2
к постановлению

Положение о координационном штабе по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной собственности на территории Арбатского сельсовета

1. Общие положения

1.1.	Штаб по строительству, реконструкции и  капитальному ремонту объектов муниципальной собственности на территории Арбатского сельсовета (далее	-      Штаб)	является      координационно-консультативным     органом 	по     обеспечению     согласованных	действий отраслевых органов администрации Арбатского сельсовета, подрядных организаций.

1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Хакасия, постановлениями администрации Арбатского сельсовета, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Штаба

    2.1. Организация взаимодействия подрядных организаций и учреждений по вопросам подготовки необходимой	разрешительной	документации, распорядительных актов, пакетов документов для проведения строительных и ремонтных работ.

    2.2. Подготовка предложений и рекомендаций по реализации мер, направленных на выполнение графиков производства работ на объектах.

3. Полномочия Штаба

    3.1. Внесение в установленном порядке на рассмотрение администрации Арбатского сельсовета предложений по проектам решений, принятие которых необходимо для своевременного выполнения планов строительства, реконструкции и капитального	ремонта объектов муниципальной собственности.

   3.2. Получение от подрядных организаций и учреждений, участвующих в производстве строительных и ремонтных работ, документов и материалов, необходимых для работы Штаба.

   3.3. Осуществление контроля за ходом выполнения строительных и ремонтных работ на объектах муниципальной собственности, обсуждение с участием представителей заинтересованных сторон возникающих проблем и принятие решений по их устранению.

   3.4. Осуществление иных полномочий по решению возложенных на Штаб задач.

4. Организация работы Штаба

  4.1. Деятельность Штаба осуществляется на принципах коллегиального рассмотрения вопросов и принятия в пределах своей компетенции согласованных решений.

  4.2. Организация работы Штаба осуществляется руководителем Штаба, а в его отсутствие - заместителем руководителя Штаба.

  4.3. Руководитель Штаба ведет заседания, определяет перечень вносимых на рассмотрение Штаба вопросов, рассматривает предложения членов Штаба.

   4.4. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости по решению председателя Штаба, но не реже одного раза в квартал.

   4.5. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Штаба.

   4.6. Решения Штаба принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Штаба и оформляются протоколом, который подписывается руководителем Штаба или в его отсутствие заместителем руководителя Штаба. При равенстве голосов решающим является голос председателя Штаба.